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Övergångsbestämmelser

/Träder i kraft I:2023-02-13/

/7, 14, 15 §§ träder i kraft 2023-01-01/

Förordningens tillämpningsområde
1 §   Denna förordning gäller vid tillämpning av lagen (1994:1776) om skatt på
energi.

Förordningen är meddelad med stöd av 

   - 2 kap. 9 a § lagen om skatt på energi i fråga om 18 § 
   - 8 kap. 11 § regeringsformen i fråga om 4 § och 14 § andra stycket

   - 8 kap. 7 § regeringsformen i fråga om övriga bestämmelser.

Termer och uttryck
2 §   Termer och uttryck som används i denna förordning har samma betydelse och
tillämpningsområde som i lagen (1994:1776) om skatt på energi.

3 §   Med huvudsaklig verksamhet förstås 

   1. i 9 och 10 §§ den verksamhet där den största volymen bränsle avses att
tillverkas, bearbetas, lagras eller tas emot, och 

   2. i 20 § den verksamhet där den största volymen bränsle förbrukats under den
period som ansökan om återbetalning avser.
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Bemyndiganden att meddela föreskrifter
4 §   Skatteverket får meddela föreskrifter om 

   1. förfarandet vid märkning och färgning enligt 18 §, 

   2. godkännande av skatteupplag, 

   3. säkerhet enligt lagen (1994:1776) om skatt på energi, 

   4. inbetalning av särskild avgift enligt 10 kap. 5 § lagen om skatt på energi, 

   5. det tekniska förfarandet för uppgiftslämnande i det datoriserade systemet, 

   6. hantering och dokumentation av alternativa bevis enligt 4 b kap. 12 § andra
stycket och 4 e kap. 8 § lagen om skatt på energi och av ersättningsdokument i
reservsystemet, 

   7. inköp av bränsle befriat från skatt enligt 8 kap. 1 § tredje stycket lagen om skatt
på energi, 

   8. avdrag för skatt på bränsle enligt 7 kap. 1 § första stycket 3-5 lagen om skatt på
energi, 

   9. upplagshavares bokföring och inventering av lager enligt 4 kap. 3 § lagen om
skatt på energi och skattebefriade förbrukares bokföring enligt 8 kap. 2 § lagen om
skatt på energi, och 

   10. hantering av mottagningsrapporter, när bränsle tas emot av mottagare som
avses i 4 a kap. 2 § första stycket 5 lagen om skatt på energi.

Skatteverket får meddela de ytterligare föreskrifter som behövs för verkställigheten
av lagen om skatt på energi.

Underrättelse vid oegentlighetsbeskattning
5 §   Om Skatteverket tar ut skatt enligt 5 kap. 22 eller 24 § lagen (1994:1776) om
skatt på energi, ska Skatteverket underrätta den behöriga myndigheten i
avsändarmedlemsstaten. Om Skatteverket tar ut skatt enligt 5 kap. 24 § lagen om
skatt på energi och mottagaren inte finns i Sverige, ska Skatteverket även underrätta
den behöriga myndigheten i destinationsmedlemsstaten.

Godkännanden och anmälningar
6 §   Skatteverket beslutar i fråga om godkännande av frivilligt skattskyldiga efter
särskild ansökan.

7 §    /Träder i kraft I:2023-01-01/ I en ansökan om godkännande som
upplagshavare, registrerad varumottagare, tillfälligt registrerad varumottagare eller
registrerad avsändare eller av skatteupplag ska det anges vilket eller vilka bränslen
den sökande avser att godkännandet ska omfatta.

I en anmälan för registrering som tillfälligt registrerad distansförsäljare, registrerad
distansförsäljare, tillfälligt certifierad mottagare, certifierad mottagare, tillfälligt
certifierad avsändare eller certifierad avsändare ska det anges vilket eller vilka
bränslen anmälan avser.

I ett beslut om godkännande eller registrering ska det anges för vilket eller vilka
bränslen godkännandet eller registreringen gäller.



Bränslet ska anges enligt de koder som finns i bilaga II i kommissionens förordning
(EG) 684/2009 av den 24 juli 2009 om genomförande av rådets direktiv
2008/118/EG vad gäller datoriserade förfaranden för flyttning av punktskattepliktiga
varor under punktskatteuppskov.

8 §   Ett företag som ansöker om godkännande som upplagshavare, registrerad
varumottagare eller lagerhållare ska i sin ansökan lämna uppgifter om 

   1. vilken typ av företag (inom kategorin små eller medelstora respektive inom
kategorin stora) det hör till enligt bilaga I till kommissionens förordning (EU) nr
651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras
förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget, 

   2. den region där det är beläget på NUTS 2-nivå enligt bilaga 1 till
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1059/2003 av den 26 maj 2003
om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska territoriella enheter
(NUTS) i lydelsen enligt kommissionens förordning (EU) nr 868/2014 av den 8
augusti 2014 om ändring av bilagorna till Europaparlamentets och rådets förordning
(EG) nr 1059/2003 om inrättande av en gemensam nomenklatur för statistiska
territoriella enheter (Nuts), och 

   3. det verksamhetsområde det hör till på Nace-gruppnivå enligt bilaga 1 till
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1893/2006 av den 20 december
2006 om fastställande av den statistiska näringsgrensindelningen Nace rev. 2 och
om ändring av rådets förordning (EEG) nr 3037/90, i den ursprungliga lydelsen.

9 §   Ett företag som ansöker om godkännande som upplagshavare, registrerad
varumottagare eller lagerhållare ska vid fullgörandet av sin uppgiftsskyldighet enligt
8 § 2 ange den region på NUTS 2-nivå där företagets huvudkontor finns.

Om företaget ansöker om godkännande som upplagshavare eller lagerhållare och
avser att driva verksamhet som innebär att företaget är en stödmottagare enligt 1
kap. 11 b § lagen (1994:1776) om skatt på energi, ska även regionen för sådan
verksamhet anges på den NUTS 2-nivå där företagets huvudsakliga verksamhet
avses att drivas inom respektive stödordning.

Andra stycket gäller även ett företag som ansöker om godkännande som registrerad
varumottagare och avser att driva en verksamhet som innebär att företaget är en
stödmottagare enligt 1 kap. 11 b § 2 lagen om skatt på energi.

10 §   Ett företag som ansöker om godkännande som upplagshavare, registrerad
varumottagare eller lagerhållare ska vid fullgörandet av sin uppgiftsskyldighet enligt
8 § 3 ange det verksamhetsområde som företagets verksamhet huvudsakligen hör
till på Nace-gruppnivå. Om företaget avser att driva verksamhet som innebär att
företaget är en stödmottagare enligt 1 kap. 11 b § lagen (1994:1776) om skatt på
energi, ska huvudsakligt verksamhetsområde även anges för respektive
stödordning.

11 §   I en ansökan om godkännande som frivilligt skattskyldig ska den sökande
ange vilket eller vilka förbrukningsändamål godkännandet är avsett att grundas på.



I ett beslut om godkännande ska det anges vilket eller vilka förbrukningsändamål
godkännandet grundas på.

12 §   Upplagshavare, registrerade varumottagare, tillfälligt registrerade
varumottagare, registrerade avsändare, lagerhållare, skattebefriade förbrukare och
frivilligt skattskyldiga ska anmäla till Skatteverket om 

   1. det sker betydande ändringar av ägarförhållandena, 

   2. firmatecknare, revisor eller styrelse ändras, eller 

   3. det i övrigt sker ändringar av de uppgifter som 

      a) har lämnats eller skulle ha lämnats i samband med ansökan om
godkännande, eller 

      b) efter godkännandet har anmälts till Skatteverket.

Upplagshavare ska även anmäla till Skatteverket om det sker ändringar av de
uppgifter som lämnats i ansökan om godkännande av skatteupplag eller av sådana
uppgifter om det godkända skatteupplaget som senare lämnats till Skatteverket.

13 §   Upplagshavare och registrerade varumottagare som avser att ta emot bränsle
på en direkt leveransplats ska anmäla den direkta leveransplatsen till Skatteverket.
Anmälan ska ha kommit in till Skatteverket innan flyttningen av bränslet till den
direkta leveransplatsen påbörjas.

Skatteverket får tilldela en direkt leveransplats en kod för identifiering.
Identifikationskoden får ersätta uppgift om adressen till den direkta leveransplatsen i
dokument som upprättas i samband med flyttning till Sverige enligt
uppskovsförfarandet.

Upplagshavare och registrerade avsändare som avsänder bränsle enligt
uppskovsförfarandet får i dokument som upprättas i samband med flyttningen
ersätta uppgift om adressen till den direkta leveransplatsen i
destinationsmedlemsstaten med den identifikationskod som tilldelats platsen av den
behöriga myndigheten i den medlemsstaten.

/Rubriken träder i kraft I:2023-01-01/

Former för anmälan och ansökan
14 §    /Träder i kraft I:2023-01-01/ Anmälningar som avses i 4 c kap. 2, 3 och 6 §§
och 4 d kap. 3, 5, 8, 9 och 13 §§ lagen (1994:1776) om skatt på energi samt i 13 §
denna förordning samt ansökningar som avses i 4 kap. 16 §, 6 kap. 2 § och 8 kap. 1
a § lagen om skatt på energi samt i 6 § denna förordning ska göras enligt ett
fastställt formulär.

Skatteverket ska fastställa sådana formulär som avses i första stycket.

/Rubriken träder i kraft I:2023-01-01/

Punktskattenummer



15 §    /Träder i kraft I:2023-01-01/ Skatteverket tilldelar godkända skatteupplag och
den som godkänns som upplagshavare, registrerad varumottagare, tillfälligt
registrerad varumottagare eller registrerad avsändare eller registreras som tillfälligt
certifierad avsändare, certifierad avsändare, tillfälligt certifierad mottagare eller
certifierad mottagare ett sådant punktskattenummer som avses i artikel 19.2 a i
rådets förordning (EU) nr 389/2012 av den 2 maj 2012 om administrativt samarbete i
fråga om punktskatter och om upphävande av förordning (EG) nr 2073/2004.

Krav på viss lagerkapacitet eller förbrukning av viss omfattning
16 §   Vid prövning av en ansökan om godkännande som upplagshavare ska kravet
på lagerhållning enligt 4 kap. 1 § första stycket 3 lagen (1994:1776) om skatt på
energi anses uppfyllt om den sökande disponerar över en lagerkapacitet för
bränslen som avses i 1 kap. 3 a § lagen om skatt på energi på minst 500
kubikmeter.

17 §   Vid prövning av en ansökan om godkännande som lagerhållare enligt 6 kap. 2
§ första stycket 1 b lagen (1994:1776) om skatt på energi ska kravet på lagerhållning
anses uppfyllt om den sökande disponerar över en lagerkapacitet för andra
skattepliktiga bränslen än dem som avses i 1 kap. 3 a § samma lag på minst 500
kubikmeter flytande bränsle eller minst 750 ton fast bränsle. Om den sökande har
kapacitet att lagra både fasta och flytande skattepliktiga bränslen, ska varje
kubikmeter flytande bränsle räknas om till 1,5 ton fast bränsle.

Vid prövning av en ansökan om godkännande som lagerhållare enligt 6 kap. 2 §
första stycket 1 b lagen om skatt på energi ska kravet på återförsäljning eller
förbrukning anses uppfyllt om den sökande beräknas ha en årlig omsättning på
minst 3 miljoner kubikmeter gasformigt bränsle.

Märk- och färgämnen
18 §   En oljeprodukt ska enligt 2 kap. 1 § första stycket 3 a och 9 § lagen
(1994:1776) om skatt på energi anses vara försedd med 

   1. märkämne om den innehåller minst 6 och högst 9 milligram N-
etyl-N-[2-(1-
isobutoxietoxi)etyl]-4-(fenylazo)anilin per liter olja, och 

   2. färgämne om den innehåller ett stabilt blått färgämne som är ett derivat av 1,4-
diaminoantrakinon av sådan halt att oljan får en klar grön färg.

Avdrag för skatt eller återbetalning av skatt
19 §   Skatteverket får medge att en ansökan om återbetalning av skatt enligt 9 kap.
7 § lagen (1994:1776) om skatt på energi får göras per kalenderkvartal om
årsförbrukningen för vilken återbetalning kan medges beräknas uppgå till 

   1. minst 15 kubikmeter för eldningsolja och dieselbrännolja, 

   2. minst 15 000 kilogram för gasol och kolbränslen, eller 

   3. minst 15 000 kubikmeter för metan och naturgas.

20 §   Den som ansöker om återbetalning av skatt på bränsle och enligt 9 kap. 2 §
andra stycket lagen (1994:1776) om skatt på energi är skyldig att lämna sådana
uppgifter om stödmottagare för sin verksamhet som avses i 1 kap. 13 § 2 och 3 den
lagen ska vid fullgörandet av sin uppgiftsskyldighet för respektive stödordning ange 



